1 DIÁRIO OFICIAL No 148 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025

Cãmara Municipal de Guaraí

Avenida antônio alencar Leão. CEP: 777.000.00

CNPJ: 01.138.817/0001-93

Ouvidoria: (63) 3464-1820
E-mail: guaraicamara@gmail.com

                          095

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  O Vereador Allan Carlos Noronha

Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Guaraí,

faz publicar o extrato resumido do processo

administrativo nº 038/2025, de dispensa de

licitação nº 024/2025 a seguir:

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS DESTINADOS À AMPLIAÇÃO,

MODERNIZAÇÃO E FORTALECIMENTO DO

SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA E

VIDEOMONITORAMENTO.

Contratada: PROTEGE INFORMÁTICA E

SEGURANÇA

CNPJ: 12.046.468/0001-04

Valor: R$ 50.236,20 (cinquenta mil, duzentos e

trinta e seis reais e vinte centavos)

           Declaração de dispensa de Licitação,

emitida pela Comissão de Contratação e ratificada

pelo Sr. Allan Carlos Noronha Araújo, Presidente

da Câmara Municipal de Guaraí – TO.

Guaraí/TO, 31 de dezembro de 2025.

ALLAN CARLOS NORONHA ARAÚJO

PRESIDENTE

           ASSUNTO - EXTRATO DE CONTRATO

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO

ASSUNTO 01– EXTRATO DE CONTRATO

ASSUNTO 02– PORTARIA

ASSUNTO  03 - PORTARIA

ASSUNTO 04

ASSUNTO 05

ASSUNTO 06

ASSUNTO 07

ASSUNTO 08

ASSUNTO 09

,

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2 DIÁRIO OFICIAL No 148 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 186/2025.

Dispõe sobre a exoneração

de servidores ocupantes de

cargos em comissão da

Câmara Municipal de

Guaraí/TO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GUARAÍ, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, especialmente as que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Regimento Interno da Câmara Municipal e

legislação municipal vigente,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a partir de 31 de dezembro de

2025, os servidores abaixo relacionados,

ocupantes de cargos de provimento em

comissão, integrantes da estrutura administrativa

da Câmara Municipal de Guaraí/TO:

I. ANA RUTH RIBEIRO DA SILVA, cargo:

Assessora de Comissões;

II. ALEXANDRE ALVES TAVARES, cargo:

Diretor Financeiro;

III. POLIKARPE COSTA VARAO, cargo: Chefe

de Gabinete da Presidência;

IV. JHUAN CESAR MACÊDO DORA

 RAMOS, cargo: Diretor

Administrativo e Legislativo;

V. NAYARA MIRANDA LIMA

FERREIRA, cargo: Controladora Interna; e

VI. THATIANE PEREIRA LIMA SANTOS, cargo:

Secretária Geral.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Guaraí/TO, 22 de dezembro de 2025.

____________________________________

Allan Carlos Noronha de Araújo

Presidente

PORTARIA Nº 185/2025.

Dispõe sobre a exoneração de

servidores ocupantes de

cargos em comissão da

Câmara Municipal de

Guaraí/TO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

GUARAÍ, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, especialmente as que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Regimento Interno da Câmara Municipal e

legislação municipal vigente,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a partir de 31 de dezembro de

2025, os servidores abaixo relacionados,

ocupantes de cargos de provimento em comissão,

integrantes da estrutura administrativa da Câmara

Municipal de Guaraí/TO:

I– Ana Paula Eloi da Silva, cargo: Assessora

Parlamentar;

II– Deusivan Ferreira de Sena, cargo: Assessor

Parlamentar;

III– Cleane de Sousa Pereira, cargo: Assessora

Parlamentar;

         ASSUNTO–ORDEM DE ÍNICIO DE SERVIÇOS

ASSUNTO: PORTARIAS

3 DIÁRIO OFICIAL No 148 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2025

IV– Eduardo Machado Barbosa, cargo: Assessor

Parlamentar;

V– Flavia Silva Araujo, cargo: Assessora

Parlamentar;

VI– Jose Reglesson M. Pereira, cargo: Assessor

Parlamentar;

VII– Luiza Sousa Ramos Pessoa, cargo: Assessora

Parlamentar;

VIII–Sergianne Frasão dos Santos, cargo:

Assessora Parlamentar;

IX–Daniella Noronha Azevedo Oliveira, cargo:

Assessora Parlamentar;

X– Valeria Rodrigues Pacheco, cargo: Assessora

Parlamentar;

XI– Juliana Costa dos Santos, cargo: Assessora

Parlamentar;

XII– Dangles Teixeira Moreira, cargo: Assessor de

Plenário; e

XIII– Hugo de Lima Aleixe, cargo: Zelador.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Guaraí/TO, 17 de dezembro de 2025.

Allan Carlos Noronha de Araújo

Presidente